
Copia 
 
 

 
COMUNE  DI  TARQUINIA 

Provincia di Viterbo 
- - - - - -  

D e l i b e r a z i o n e   d e l l a   G i u n t a  
 
 

n°  258  del  22-07-2010 
 
Oggetto: 

 

L.R. 40/99 -  Approvazione consuntivo delle spese sostenute per realizzazione  POA.  

  

 
========================================================== 

 
L’anno Duemiladieci, il giorno Ventidue del mese di Luglio, alle ore 8:30, nella sala delle adunanze.  

 
Previa l’osservanza delle modalità prescritte dalla vigente normativa vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta, Signori: 

1  M A Z Z O L A M A U R O  Sindaco   5 CELLI Sandro Assessore  

2  S E R A F I N I  G i o va n n i  O .  
V i c e  
S i nd a c o   6  RANUCCI Anselmo A s s e s s o r e  

3  L E O N I  E n ric o  A s s e s s o r e   7  CAPITANI Giancarlo A s s e s s o r e  

4 CENTINI Angelo A s s e s s o r e   8  BACCIARDI Renato A s s e s s o r e  

 
 
 
All’appello risultano presenti n° 6. 

Assenti i Signori: Sig. Mauro MAZZOLA, RANUCCI Anselmo. 

 

Assiste il Segretario  Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI il quale provvede alla redazione 

del verbale di seduta. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Vicesindaco Sig. Giovanni Olivo SERAFINI assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta.  



IL PRESIDENTE SOTTOPONE ALL’APPROVAZIONE DELLA GIUNTA LA SEGUENTE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PREDISPOSTA DALL’UFFICIO TURISMO – SETTORE V 

 
LA GIUNTA 

 
 Premesso che con determinazione n. D0424 del 08.02.2010 la Regione Lazio, Direzione 
Regionale Beni e Attività Culturali, Sport, , Area valorizzazione territorio e patrimonio culturale, ha 
approvato i Piani Operativi D’Area,  per le Aree Integrate, tra le quali quello  dell’area “Maremma 
Laziale” della quale questo Comune è Capofila; 
 
 Che con nota n. 23122/4T/01 del 17.02.2010, assunta al protocollo generale del Comune al 
n. 7112 del 5 marzo 2010, la Regione Lazio ha stabilito  per l’Area Maremma Laziale  un importo 
di € 25.000,00, corrispondente al 50% del contributo concesso con  DGR n. 544 del 18.07.2008; 
  
 Che con la nota sopra indicata la Regione Lazio ha richiesto la rendicontazione delle spese 
sostenute; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 202 del 17.06.2010 con la quale questo 
Comune, in qualità di Capofila, incarica il Consorzio Tuscia Turismo della redazione degli esecutivi 
del progetto grafico (compresa la struttura grafica su supporto informatico per la tipografia) della 
brochure informativa per ogni Comune dell’A.P.I. Maremma Laziale, per effettuarne la stampa, 
secondo le indicazioni impartite dalla Regione Lazio nel “manuale di qualità per la progettazione 
esecutiva” oltre la stampa di n. 5 sintetici piani operativi d’area, autorizzando la spesa di € 
19.700,00, subordinatamente all’effettivo invio del finanziamento da parte della Regione Lazio; 
 
 Visto il rendiconto analitico delle spese sostenute e la relazione delle attività svolte che 
allegati alla presente ne formano  parte integrante e sostanziale e la relazione delle  
 

Visti  gli allegati pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei 
Servizi interessati  
 

DELIBERA 
 
 

1) di approvare il consuntivo delle spese sostenute per un ammontare complessivo di  €  
20.300,00 che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

 
2) di dare mandato al Responsabile del Settore V° di inviare, alla Regione Lazio, Assessorato 

alla Cultura, Spettacolo e Sport, Direzione Regionale Beni e Attività Culturali, Sport, la 
documentazione necessaria per la rendicontazione delle spese a tutt’oggi sostenute; 

 
Posta ai voti la presente deliberazione è approvata all’unanimità. 

 
Comprende n. 3 allegati. 
 
 
 
 
 
 
 
 







                                                  

ALLEGATO  N. 3  alla  deliberazione di Giunta N. 258   del  22.07.2010 
___________________________________________________________________________  

 
 

C O M U N E   D I   T A R Q U I N I A 
Provincia  di  Viterbo 

________________ 
 

 

PARERI  RILASCIATI  AI SENSI DELL’art.49 del TESTO UNICO delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs 18.08.2000, n°267) SULLA  
PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  PREDISPOSTA  IN  DATA 13/07/2010  DALL’UFFICIO 
Promozione Turistica    ALL'OGGETTO:  
 L.R. 40/99 –  Approvazione consuntivo delle spese sostenute per realizzazione  POA  
 
 

      
======================================================== 

 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica (art.49 del T.U. 
delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali-D.Lgs 18.08.2000, n.267) 
 
 
Tarquinia, 13/07/2010 

Il Responsabile del Settore 
 

f.to Paola De Angelis  
 
 

 
======================================================== 

 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità contabile (art.49 del T.U. 
delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali-D.Lgs 18.08.2000, n.267) 
 
 
Tarquinia, 16.07.2010 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to Dott. Stefano POLI  

 
M O T I V A Z I O N I  

 
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

F.to IL PRESIDENTE F.to IL SEGRETARIO 

 
Sig. Giovanni Olivo SERAFINI 

 
Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 
 

_____________________________________________________ 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 
                          03-08-2010 
Tarquinia, ………………………………..………….. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 

 
 
 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E  
--------------- 

 
Si certifica che il suesteso verbale di deliberazione viene affisso all’Albo Pretorio di questo Comune 
 
  03-08-2010                                   18-08-2010 
dal ……………………………………………………………….………. al ………………………………..……………………………………….. 
 
                              03-08-2010 
Tarquinia, …………………………………….. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 
 

 
 
 
 


	MAZZOLA MAURO
	Sindaco
	Assessore
	Assessore


	DELIBERA
	C O M U N E   D I   T A R Q U I N I A
	M O T I V A Z I O N I 


